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Informasjon om bostøtteordningen i 2016 

 
Bostøtten blir i 2016 styrket for barnefamilier og ca. 20 000 familier vil få økt bostøtte. Stortinget 
har bevilget 2 763 millioner kroner til bostøtte. Det er ventet at 99 600 husstander vil motta i 
gjennomsnitt 27 500 kroner i bostøtte i 2016. Under er en gjennomgang av endringene i 2016, og 
informasjon om tiltak og aktiviteter. 
 

Nye satser i 2016 

 
Nye satser som gjelder fra januar 2016 
 

 Fra januar øker boutgiftstaket med 900 kroner per år for enpersonshusstand, 2 900 kroner 
for to personer, 4 900 kroner for tre personer, 6 900 kroner for fire personer og 8 900 
kroner for fem personer og flere. Husstander med mange personer og høye boutgifter, får   
mer i bostøtte.  
 

 Dekningsprosenten blir 73,7 prosent for alle type boliger. De fleste får en økning i 
bostøtten, mens de som bor i kommunal bolig får noe mindre bostøtte. 

 

Nye satser som gjelder fra juli 2016 
 

 Minste egenandel økes fra 18 900 kroner til 19 300 kroner 

 Grensebeløpet for når vi beregner 17 prosent tillegg i egenandelen, øker fra 90 000 kroner 
til 92 000 kroner.  

 Grensebeløpet for ytterligere økning i egenandelen, øker fra 161 000 kroner til 162 000 
kroner. For unge uføre er grensen økt fra 201 000 kroner til 202 000 kroner. For hver 1 000 
kroner som overstiger grensebeløpet, øker egenandelen med 0,3 prosent.  

 
Når satsene for egenandelen blir endret i juli, innebærer det en delvis kompensasjon for den 
alminnelige økingen i pensjoner og inntekter. Men satsene er fortsatt underregulert, slik at f.eks. en 
ordinær minstepensjonist vil få en liten reduksjon i bostøtten fra og med juli 2016.  
 

Overgangsordning for uføre – fortsatt skjermingstiltak i 2016 

Overgangsordningen for uføre gjelder kun for personer som var uføre og som mottok bostøtte i 
desember 2014. Overgangsordningen følger den uføre personlig, selv om han/hun er ute av 
ordningen i perioder.  
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I 2015 fikk uføre en høyere skattbar inntekt som følge av uførereformen. Det ble da innført 
midlertidige skjermingstiltak for å hindre at noen falt ut av bostøtteordningen som følge av 
reformen. Fra 1. juli kommer det noe endringer i tiltakene. 
 
Som hovedregel bruker vi siste skatteoppgjør når vi beregner bostøtten. Endringen i skattbar 
inntekt i 2015 får ingen betydning for beregningen av bostøtte før vi tar i bruk skatteoppgjøret for 
2015. Det gjør vi i juli 2016.  
 
For en liten gruppe mottakere fikk uførereformen umiddelbar virkning. Det gjaldt uføre som hadde 
inntektsnedgang i 2014, og ble beregnet på grunnlag av faktisk månedlig inntekt i desember 2014. 
For at disse ikke skulle få redusert bostøtten på grunn av økningen i skattbar uføretrygd, fikk de fra 
januar 2015 et trekk i inntekten som tilsvarer differansen mellom uførepensjon i desember 2014 og 
ny uføretrygd i januar 2015.  
 
Når vi tar i bruk skatteoppgjøret for 2015, i juli 2016, vil det bli gjort ett tilsvarende trekk i inntekten 
til alle uføre som mottok bostøtte i desember 2014. Vær oppmerksom på at det blir ikke tatt hensyn 
til andre endringer i trygdeutbetalinger f.eks. økninger som følge av trygdeoppgjørene.   
 
I dag har de som er med i overgangsordningen 45 000 kroner høyere grense for når de må melde 
fra om inntektsøkninger. Dette for å unngå at de får krav om tilbakebetaling som følge av økt 
skattbar trygd. Fra 1. juli blir det generelle tillegget på 45 000 kroner, erstattet av den faktiske 
økningen i skattbar trygd, det vil si det samme beløpet som vi trekker fra inntekten i beregningen.  
 
Søkerne vil i vedtaksbrevene få informasjon om trekket som er gjort, og hvilken meldepliktsgrense 
som gjelder til enhver tid. Disse bestemmelsene gjelder ut 2016. 
 

Alle kan nå søke elektronisk! 

eSøknaden er nå åpen for alle søkere – også husstander med flere voksne. I 2015 var det i 
gjennomsnitt 12 prosent som søkte elektronisk. Og det øker stadig. Vi vet at potensialet er mye 
større, og for å få ut de store gevinstene for kommunen og Husbanken, er vi avhengige av å få 
langt flere til å søke elektronisk i 2016. Vi ber kommunene om å oppfordre til at flere søker 
elektronisk.  
 
Det er enkelt å søke elektronisk. Søkere kan bruke smarttelefon, nettbrett eller pc. De logger inn 
med en eID, som for eksempel BankID (kodebrikke/kodekort), BankID på mobil eller MinID 
(pinkodebrev/personlig passord). Mange av opplysningene er fylt inn på forhånd, og søker får kun 
spørsmål som er aktuelle. Hvis søker bruker egen telefon eller nettbrett og kun har vedlegg på 
papir, er det enkelt å legge ved bilder av dokumentene. 
 
De som jobber med bostøtte og veiledning, bør være godt kjent med hvordan eSøknaden fungerer. 
Ønsker du å vite mer, kan du opprette en eSøknad på deg selv og bli kjent med løsningen. Hvis du 
ikke sender inn søknaden, kan du «leke» deg med å endre opplysningene og sjekke ut hvordan 
løsningen fungerer for ulike saker. Du kan når som helst avbryte en søknad eller slette den. Logg 
også gjerne inn både på pc og på mobil, og test søknaden i begge løsninger. 
 

Aktiviteter i 2016 

Difi vil i februar, mars og april ha en kampanje for å flere til å opprette digital postkasse. I samme 
periode vil også flere statlige og kommunale virksomheter ha kampanjer for å øke bruken av sine 
digitale tjenester.   
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Husbanken vil ha en kampanje i mars. Kampanjen har to mål; å få flere i målgruppa til å søke 
bostøtte og at flere velger å søke elektronisk. Kampanjen vil bestå av disse elementene: 
 

 Pressemelding med statistikk i mars. 

 Utsendelse av plakater til store kommuner  

 Brosjyre om eSøknad til bruk i publikumsmottak. 
 
Det vil komme mer informasjon om dette på ekstranettet og på husbanken.no. 
 
Husbanken har fra 2016 sluttet å trykke opp søknadsskjemaer. Noen kommuner planlegger nå å 
fjerne papirskjemaer fra publikumsmottakene, og erstatte dem med en brosjyre om hvor enkelt det 
er å søke elektronisk. Samtidig vil de aktivt veilede søkere i innlogging og hvordan laste opp 
vedlegg. Vi oppfordrer flere kommuner om å gjøre det samme! Det kommer informasjon på 
ekstranettet og husbanken.no når brosjyren er ferdig. 
 

Bostøtte og flyktninger 

Flere nyankomne flyktninger vil etter hvert kunne motta bostøtte. Når det gjelder flyktninger og 
bostøtte, er det spesielt noen forhold kommunen bør være oppmerksom på: 
 

 Det er svært viktig at søker oppgir riktig forventet inntekt i inneværende år. Hvis 
skatteoppgjøret viser at husstanden hadde inntekt over «meldepliktsgrensen» i år, vil søker 
få krav om å betale tilbake all bostøtte utbetalt i år. Nyankomne flyktninger kan få svært 
høye krav, da mange vil ha 0 i inntektsgrunnlag i beregningen og derfor får utbetalt maks 
bostøtte.  
 

 To voksne som mottar introduksjonsstønad har ikke rett til bostøtte fordi de har for høy 
inntekt i inneværende år. Hvis de mottar introduksjonsstønad hele året, vil de få en 
forventet inntekt som er over «meldepliktsgrensen». Det er viktig at slike husstander oppgir 
riktig forventet inntekt.  
   

 Det er viktig at søkere forstår at de må melde fra straks de vet de får inntektsøkning som 
lønn eller annet. Vi krever ikke tilbake bostøtte hvis søker straks melder fra om endringer i 
inntektssituasjonen.  
 

 Informer søkere om plikten til å melde flytting til folkeregisteret. Hvis noen flytter ut eller inn, 
må det meldes flytting til folkeregisteret innen 8 dager. I tillegg må søker informere 
bostøttekontoret om flyttingen. Det gjelder også når søker får nye barn. 
 

 Søker har plikt til å sette seg inn i vedtaket, og skaffe hjelp dersom de ikke forstår. Positivt 
vedtak om bostøtte er oversatt til engelsk, arabisk og tigrinsk.  
 

 Husbanken jobber nå med å utvikle brosjyre og veiledning i utfylling av søknaden, og også 
disse vil vi oversette til engelsk, arabisk og tigrinsk. 
 

 eSøknaden finnes også på engelsk. 
 
 
Dette er viktig informasjon for søkere og deres veiledere. Vi oppfordrer derfor saksbehandlerne i 
kommunene til å ta kontakt med flyktningetjenesten i kommunen. Ta gjerne initiativ til et møte for å 
snakke om hvordan dere informerer best om dette i deres kommune. Husk at det også er nyttig 
informasjon for andre som jobber i publikumsmottak, for eksempel NAV, Servicekontoret og andre 
førstelinjetjenester.  
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Vi ønsker å ta i bruk nyere inntektsopplysninger fra 2017 

Alle som utbetaler skattbare inntekter, har plikt til å innrapportere dette hver måned i Skatteetatens 
a-ordning. Kommunal- og moderniseringsdepartementet og Husbanken utreder nå muligheten for 
å ta i bruk nyere inntektsopplysninger hentet fra a-ordningen. Vi ønsker å beregne bostøtten på 
grunnlag av siste måneds innrapporterte inntekt. Dette vil gi en mer brukervennlig og treffsikker 
bostøtteordning. 
 
Vi tar sikte på at dette blir innført fra januar 2017, og vil komme tilbake med mer informasjon.  
.    

Lurer du på noe? 

Vi oppfordrer alle som arbeider med bostøtte om å følge med på nettsidene våre og på 
ekstranettet. Der finner du også en oppdatert versjon av veilederen. Hvis det er noe som er uklart 
eller du ønsker å spørre om noe, så ber vi deg om å ta kontakt med oss.  
 
Vi ønsker samtidig å takke kommunene for god innsats og godt samarbeid i 2015. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
HUSBANKEN 
 
 
 
 
  
    

 
 


